
PODMÍNKY PŘIDRUŽENÉHO ČLENSTVÍ 
V PRAŽSKÉ TĚLOVÝCHOVNÉ UNII, z.s. 

 
 
Přidruženým členem PTU se dle stanov PTU může stát jiná právnická osoba, 
která sice nesplňuje podmínky pro vznik řádného nebo smluvního členství, 
která ale projevila zájem působit v oblasti pražského organizovaného sportu a 
tělovýchovy. 

Při posuzování žádostí o přidružené členství svazů postupuje Valná hromada 
obdobně jako u řádných členů (odstavec 2 a 3 článku IV. stanov). 

Přidružení členové mají právo podílet se na všech akcích pořádaných PTU, 
využívat jejich zařízení, servisních činností a seminářů, a také předkládat návrhy 
a podněty k činnosti orgánů PTU. 

Přidružení členové mají právo vyslat na Valnou hromadu PTU své zástupce 
s hlasem poradním, ale nemají právo hlasovat na Valné hromadě a práva volit a 
být volen do orgánů PTU.  

V rámci přidruženého členství v PTU zároveň nevzniká žádný vztah k České unii 
sportu, jako ho mají řádní členové. Přidružených členů se tedy netýkají členské 
povinnosti k vyplňování údajů v Informačním systému ČUS a zároveň ani 
členské výhody krytí v rámci hromadného úrazového pojištění a osvobození od 
placení poplatků OSA a Intergram.  

Přidružení členové jsou povinni dodržovat stanovy PTU a usnesení přijatá 
Valnou hromadou PTU a řádně a včas hradit členské příspěvky. 

Mají právo na vystoupení z PTU a mohou tak učinit i bez udání důvodů, vždy 
však písemně na základě rozhodnutí svého orgánu, přičemž členství v PTU 
zaniká nezávisle na datu písemného podání ke konci kalendářního roku. 
Členství v PTU zaniká také právním zánikem přidruženého člena. 

Přidružené členství může být výjimečně ukončeno na základě rozhodnutí 
Výkonného výboru PTU, a to pouze ze stejných důvodů, jako u řádných členů 
(TJ/SK a svazů). 

 

 


